
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 96/2019 
Spis: OUASs 73/2019 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh/ listů:   4/6 

 

Zápis č. 1/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 30.01.2019 
 

 

Přítomni:  Oldřich Hubený, Jaroslav Paar, Vladimír Salaba, Mgr. Zdenka Veiglová  

Omluveni:  Růžena Motlová 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin starostou obce Jaroslavem Paarem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 22.01.2019 do 31.01.2019. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázal přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 8/2018 z předchozího zasedání dne 14.12.2018 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Mgr. Zdenku Veiglovou a Vladimíra Salabu. 

Zapisovatelkou určil Helenu Pohlovou, DiS. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Rozpočtové opatření č. 1/2019 

5) Dohoda o odborné pomoci – knihovna 

6) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

7) Různé  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 1/1/2019 bylo schváleno. 

 

 

 



str. 2 

4) Rozpočtové opatření č. 1/2019 

Předsedající dal slovo paní Heleně Pohlové, která seznámila přítomné 

s návrhem rozpočtového opatření č. 1/2019. Jedná se o navýšení příjmu o 4.500 Kč na 

rozpočtové položce 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 

dotačního vztahu. Jelikož při přípravě návrhu rozpočtu ani při schvalování rozpočtu nebyla 

známa přesná výše dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu, zastupitelstvo schválilo 

dotaci ve stejné výši roku 2018. Dne 03.01.2019 byl obci doručeno oznámení Pardubického 

kraje o výši SDV v roce 2019 pro obce Pardubického kraje, na základě toho obec musí upravit 

rozpočet, aby položka 4112 odpovídala přesné výši dotace na rok 2019. 

Dále je navrženo navýšení výdajů o 4.500 Kč na rozpočtovém paragrafu 3612 Pohřebnictví. 

Předsedající dal prostor pro připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak dal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2019 – navýšení 

příjmů na rozpočtové položce 4112 o 4.500 Kč a navýšení výdajů na rozpočtovém paragrafu 

3612 o 4.500 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/1/2019 bylo schváleno. 

 

5) Dohoda o odborné pomoci - knihovna 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem nové dohody o odborné pomoci uzavírané 

s Městskou knihovnou v České Třebové, IČO: 70957177, sídlem Smetanova 173, Česká 

Třebová. Ve smlouvě je uvedeno rozpětí za poskytnutí služby od 20-100 Kč za obyvatele na 

rok. Předsedající navrhuje poskytnutí příspěvku v celkové výši 3.600 Kč ročně, což odpovídá 

20 Kč x 180 obyvatel.  

Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili. Nikdo se nepřihlásil, tak dal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo Dohodu o odborné pomoci s o odborné 

pomoci s Městkou knihovnou v České Třebové, IČO: 70957177, a doporučuje starostovi obce 

uzavřít tuto dohodou a poskytnutí příspěvku ve výši 3.600 Kč ročně.  

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/1/2019 bylo schváleno. 

 

6) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

Předsedající informoval zastupitelstvo o tom, že na obecní úřad došla nová žádost společnosti 

Energomontáže Votroubek, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou, která na základě plné moci jedná za 

společnost ČEZ Distribuce. Na základě této plné moci žádá obec Anenskou Studánku o nové 

zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě k připravované stavbě Kabelové vedení 

nn a přípojkový pilíř, která se bude mj. nacházet na pozemcích p. p. č. 863 – ostatní plocha, 

p. p. č. 210 – ostatní plocha a nově nabytého pozemku p.č. 75 v k.ú. Anenská Studánka, jež 

jsou v majetku obce. V této věci předložili nový návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu. Zřízení věcného břemene k pozemkům 

ve vlastnictví obce nespadá do vyhrazené kompetence zastupitelstva, podle zákona o obcích 

toto spadá do tzv. zbytkové pravomoci rady obce, jejíž pravomoc vykonává starosta v obcích, 

kde se rada nevolí. Vzhledem k tomu, že se jedná o zásah do nemovitého majetku obce, 

předkládá starosta tuto záležitost k vyjádření zastupitelstvu před tím, než dle své pravomoci 

rozhodne.  

Předsedající dal prostor pro připomínky a poté dal hlasovat o usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo žádost o zřízení věcného břemene – 

služebnosti inženýrské sítě k pozemkům p. p. č. 75 – trvalý travní porost,  p. p. č. 863 – ostatní 

plocha a p. p. č. 210 – ostatní plocha, vše v k.ú. Anenská Studánka a v majetku obce Anenská 



str. 3 

Studánka, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, Děčín IV – Podmokly, 

Teplická 874/8, IČO 24729035 a doporučuje starostovi obce uzavřít ve své kompetenci 

předloženou Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 

provést stavbu č. IV-12-2016474/VB/2, Anenská Studánka-obec-svod+zemní kab.+SS.  Tato 

smlouva nahrazuje smlouvu č. IV-12/2016474/VB/3 o zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrské sítě k pozemkům p. p. č. 863 a 210 v k.ú. Anenská Studánka, projednanou 

usnesením č. 7/7/2017. 

Usnesení č. 4/1/2019 bylo schváleno. 

 

7) Různé 

Předsedající informoval o zahájení úpravy místního hřbitova. Nyní je ve fázi příprav 

dokumentace a hledání dotačních možností. V této souvislosti bude zastupitelstvo dále 

informováno. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:00 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Kopie Rozpočtového opatření 1/2019 

3) Kopie Dohody o odborné pomoci s Městkou knihovnou v České Třebové 

4) Kopie Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 

stavbu č. IV-12-2016474/VB/2 
 

Zápis byl vyhotoven dne 31.01.2019. 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 01.02.2019 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 

 


